
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

BANDO REGIONE LOMBARDIA "RESTIAMO INSIEME" – APPROVAZIONE 
BOZZA ACCORDO DI PARTENARIATO Nr. Progr.

Seduta NR.

 140 

19/09/2023

 42 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno DICIANNOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 17:00 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 140 DEL 19/09/2023 

 

OGGETTO: 

BANDO REGIONE LOMBARDIA "RESTIAMO INSIEME" – APPROVAZIONE BOZZA 

ACCORDO DI PARTENARIATO 

 

L’Assessore Stefano Carnevali è presente da remoto ai sensi del Regolamento approvato con 

deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 il Comune di Busto Garolfo ha partecipato con il progetto “(Re) Stiamo Insieme a Busto 

Garolfo”, come capofila, in compartecipazione con diversi enti del terzo settore, come da 

accordo di partenariato agli atti di ufficio, tramite piattaforma informatica, al bando 

promosso dalla Regione Lombardia “Restiamo Insieme” - Decreto n. 8672 del 09.06.2023 

Regione Lombardia in attuazione della D.g.r. n. XII/364 del 29/05/2023 – ID Domanda n. 

4854278; 

 Con Decreto regionale n. 10452 del 10 luglio 2023 è stata approvata la graduatoria dei 

progetti ed è stato assegnato al Comune di Busto Garolfo un contributo pari ad Euro 

65.000,00; 

Dato atto che bisogna procedere con la stipula dell’accordo di partenariato (qui allegato) con gli 

enti partner del progetto “Re) Stiamo Insieme a Busto Garolfo” e definire il piano economico per la 

ripartizione del contributo assegnato; 

Accertato che al capitolo cap. 840/40 E.2.01.01.02.001 della Tipologia 101 categoria 2 del bilancio 

di esercizio in corso è stato previsto il contributo regionale per il Bando “Restiamo Insieme” 

relativo al progetto “Re) Stiamo Insieme a Busto Garolfo”; per il quale la Regione ha già 

provveduto ad erogare acconto; 

Visto l’allegato Piano Economico dell’accordo di partenariato che prevede la ripartizione non 

ancora definitiva della quota parte del contributo regionale assegnato: 

Ritenuto, pertanto, di approvare l’allegato accordo di partenariato, al fine di aderire al Bando 

regionale Restiamo Insieme e di procedere con successivi atti dirigenziali all’accertamento 

dell’entrata e all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

Visto l’articolo 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 140 DEL 19/09/2023 

 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Promozione alla Persona; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

1. di approvare la bozza di accordo di partenariato per l’avvio del progetto presentato e accolto 

per il Bando Regionale “Restiamo Insieme” tra il Comune di Busto Garolfo ed i seguenti 

enti partner: 

 E.T.S. Associazione Hakuna Matata, Stripes Cooperativa Sociale Onlus, La 

Banda Coop. Soc. a.r.l. Onlus 

 A.S.D.-S.S.D. A.S.D. La Rete, Lombardia Nuoto SSD a r.l. 

 Enti Ecclesiastici Parrocchia Santi Salvatore Margherita e Parrocchia Santa 

Gertrude 

 Istituzioni scolastiche La Fondazione Figini Naymiller 

 Enti gestori di unità d’offerta per disabili Azienda Sociale del Legnanese 

So.LE; 

2. di dare atto che la durata del suddetto accordo resta valido fino al 29 febbraio 2024, termine 

di scadenza del progetto “RE STIAMO INSIEME A BUSTO GAROLFO” del Bando 

regionale Restiamo Insieme; 

3. di fare espressamente presente che agli adempimenti conseguenti provvederà il Servizio 

competente. 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 140 DEL 19/09/2023 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

Allegati : 

 accordo di partenariato 

 piano dei conti del progetto 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 140 DEL 19/09/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 140 del 19/09/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

BANDO REGIONE LOMBARDIA "RESTIAMO INSIEME" – APPROVAZIONE BOZZA ACCORDO DI 
PARTENARIATO

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

MARINELLA ZAMBRANO

Data   18/09/2023

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   19/09/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).















Allegato A8

“BANDO RESTIAMO INSIEME”

ai sensi della D.G.R. n. 364 del 29/05/2023

FORMAT PIANO DEI CONTI

PRATICA ID 4854278

Voce di spesa
totale previsto per voce di

costo
A. costi del personale interno ed esterno             52.000,00

B. costi relativi ad acquisto di servizi e beni finalizzati al programma 
(NB Sono consentiti acquisti di beni/attrezzature durevoli fino ad un
massimo del 20% del contributo regionale).

13.000,00

TOTALE CONTRIBUTO PUBBLICO (max 80%) 65.000,00

TOTALE COFINANZIAMENTO (minimo 20% del totale costo) 16.250,00

C. Di cui valorizzazione di personale già dipendente degli enti pubblici 
appartenenti alla rete;

10.250,00

D. Di cui valorizzazione del personale volontario; 750,00

E. Di cui valorizzazione costi di gestione 5.250,00

F. Di cui quota economica
(NB Qualora non fosse raggiunta la quota del 20% con le valorizzazioni di cui
sopra sarà possibili partecipare al cofinanziamento attraverso una quota
economica.)
TOTALE COFINANZIAMENTO (C+D+E+F) 16.250,00

TOTALE PROGRAMMA (CONTRIBUTO + COFINANZIAMENTO) 81.250,00

Data 08/09/2023

Legale Rappresentante

o Soggetto delegato dell’Ente capofila

1


		2023-09-21T13:02:02+0200
	BIONDI SUSANNA


		2023-09-22T08:00:09+0200
	ROSSANA ARNOLDI




